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Предмет: Додатно објашњење, доставља се 
 
Поштовани, 

 

С обзиром на то да смо посљедњих дана у фајловима групе рачуна из Одјељка II-тачка 3. 
Плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акциза на домаће производе, путарина и пореза на промет  
акцизних производа домаће производње, уочили да поједине банке на ту групу рачуна 
прихватају и уплате са врстом прихода “717214”- ПДВ - Једнократне уплате, молимо да 
обратите дужну пажњу и да ту врсту прихода искључиво вежете за  II групу рачуна 
(Одјељак II тачка 2.). 
До краја фебруара очекујемо велики број појединачних-једнократних уплата (као нпр. уплата по 
основу члана 76. Закона о порезу на додату вриједност “Службени гласник БиХ”, број. 9/05 и 
35/05), гдје порески обвезник сачињава платни налог за сваку врсту прихода и неопходно је да 
исте буду прихваћене на прописани рачун. 
Све грешке наведене врсте створиће проблеме у функционисању софтвера који прати уплате 
пдв по пдв пријави и то искључиво на III групу рачуна. 
Још једном напомињемо да се уплате пдв-а по редовној пдв пријави, као и акциза на домаће 
производе и путарина уплаћују на III-у групу рачуна из Правилника, са врстом прихода “000000” 
изузев акциза на домаће дуванске прерађевине, врста прихода “715412”, која се такође 
уплаћује на трећу групу рачуна. 
 

Очекујемо ваше разумијевање и пуну сарадњу. 
  
С поштовањем, 

 

      

Славојка Столић,шеф Одсјека за финансијско управљање у Средишњем уреду УИО 
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